(Форма)
Договор  № ________________
оказания услуг по размещению отходов
                                                                                                                                                             «      » __________ 2022г
г. Уссурийск
          Общество с ограниченной ответственностью «Братсво конца»,  именуемое в дальнейшем Заказчик в лице   генерального директора Джексона Питера Петровича действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Бумеранг», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Саркисяна Вагана Гришаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать услуги по размещению отходов Заказчика, IV-V класса опасности, не схожие с ТКО, исключая  крупногабаритные (далее - Отходы), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Под Отходами в рамках настоящего Договора понимаются Отходы IV-V класса опасности, за исключением отходов, указанных в Распоряжении правительства РФ от 25.07.2017 г.  № 1589.
1.3. Размещение  отходов осуществляется Исполнителем на объекте, расположенном  по адресу: 692510, Приморский край, г. Уссурийск, ул. 2-ая Шахтёрская, 60.

1.4. Деятельность по размещению промышленных Отходов Исполнитель осуществляет на основании Лицензии от 26.11.2021 г. № (25) -20610-СОУР/П.
          1.5. Общий объем отходов IV-V классов опасности по договору составляет _______ .
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Принять у Заказчика Отходы, в соответствии с перечнем заявленных Заказчиком к размещению. (Приложение N 1).

2.1.2. Обеспечить размещение Отходов в объеме, установленном настоящим Договором, руководствуясь действующими стандартами, санитарными правилами и нормами, по месту оказания услуг ежедневно с 800 до 1900 час с перерывом на обед с 12-00 до 13-00 часов.
2.1.3. Обеспечить надлежащую подготовку своих сотрудников для организации и проведения размещения Отходов.

2.1.4. По окончании оказания услуг по размещению Отходов предоставить Заказчику для подписания Акт оказанных услуг (Приложение N 2).

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию и документы, необходимые для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
         2.2.2. В исключительных случаях, вызванных производственной необходимостью, переносить сроки приема отходов на размещение по согласованию с Заказчиком, при этом о переносе сроков приема отходов Исполнитель обязуется уведомить Заказчика не менее, чем за сутки до планируемой даты приема отходов.

         2.2.3. В случае нарушения Заказчиком правил сдачи отходов на объект, заявленных  в Приложении № 1 настоящего Договора либо при доставке на объект запрещенных для накопления отходов, временно приостановить или прекратить в одностороннем порядке накопление отходов на объекте на срок до 10-ти рабочих дней.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Передать Отходы Исполнителю в соответствии с перечнем отходов заявленных Заказчиком к размещению. (Приложение N 1) автотранспортными средствами Заказчика указанными в Приложении N 3.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.

2.3.3. Подписать Акт оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения либо предоставить мотивированный отказ в письменном виде в этот же срок.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием услуг по переработке Отходов.

2.4.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент такого отказа.
3. Финансовые условия и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по размещению Отходов составляет 400 (четыреста) рублей (без НДС) за 1 м.3, либо 2500 (две тысячи пятьсот) рублей (без НДС) за тонну. Сумма  договора составляет __________.
3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется на основании выставляемого Исполнителем счета в порядке 100%-ной предварительной оплаты, от суммы общего объема отходов заявленного Заказчиком, в течение 5 (пяти) рабочих  дней с момента выставления Исполнителем указанного счета.

3.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика, указанный в настоящем Договоре, или же путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

3.4. Объем Отходов, переданных для размещения, определяется по фактически отгруженному объему.

3.5. В случае превышения количества, фактически переданных на размещение отходов, Исполнитель выставляет Заказчику в течение 5 (пяти) календарных дней дополнительный счет и акт выполненных работ на весь объем оказанных услуг.
3.6. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней подписывает акт выполненных работ и направляет Исполнителю пописанный экземпляр, в случае получения дополнительного счета оплачивает его.
3.7. В случае непредставления Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней подписанного акта выполненных работ без письменного уведомления о причинах отказа от подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме.
         3.8.  Стоимость услуг может быть изменена в случае роста цен на ГСМ, усиления инфляции и увеличения расходов Исполнителя. Исполнитель обязан уведомлять Заказчика об изменении тарифа не менее, чем за десять рабочих дней.

           3.9. Все изменения первоначальной договорной цены и сроков оказания услуг (или одного из параметров) оформляются  Дополнительным соглашением Сторон в письменной форме и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. Условия приема-передачи Отходов
4.1. Факт передачи Заказчиком и приема Исполнителем партии Отходов отражается в журнале учета отходов Исполнителя.
4.2. Передача партии Отходов осуществляется по адресу: Приморский край, г.Уссурийск, ул.2-я Шахтерская, 60.

4.3. Обязанность Исполнителя по оказанию услуг по размещению Отходов считается исполненной с момента подписания обеими Сторонами Акта оказанных услуг.

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения сроков оказания услуг по настоящему Договору Заказчик вправе потребовать уплаты пеней в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый день просрочки.

5.3. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.4. Уплата пеней не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.6. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.5 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

5.7. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

5.8. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.5 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.9. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.5 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
       5.10. В случае доставки на объект отходов, не соответствующих классу опасности, ответственность за нарушение, выявленное при выгрузке отходов в месте выгрузки отходов, лежит на Заказчике.

        5.11.  В случае нарушения Заказчиком пункта 2.2.3. настоящего Договора и осуществления завоза отходов, не предусмотренных настоящим договором, Заказчик обязан компенсировать затраты, понесенные Исполнителем, по утилизации на специализированных предприятиях отходов, запрещенных к размещению на объекте, а также выплатить Исполнителю штраф в размере 100 % от затрат, понесенных Исполнителем в ходе утилизации отходов, указанных в п. 2.2.3. настоящего Договора.  Факт обнаружения таких отходов фиксируется Исполнителем Актом о нарушении, составленным в двух экземплярах, для каждой из Сторон.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 6.1 настоящего Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления и получения (заказной почтой, телеграфом и т.д.), либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения претензии.

6.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.4 настоящего Договора, спор передается в Арбитражный суд Приморского края.

7. Срок действия Договора. Порядок изменения

и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2022 года,  а в части оплаты  - до полного исполнения обязательств по нему.

7.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.
         7.3. Любая из сторон вправе досрочно расторгнуть договор, письменно предупредив об этом другую сторону не менее чем 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
8.6.1. Перечень отходов заявленных Заказчиком к размещению. (Приложение N 1)
8.6.2. Акт оказанных услуг (Приложение N 2).
8.6.3. Список автотранспортных средств Заказчика (Приложение N 3).
8.6.4. Копия Лицензии от 26.11.2021 г. №  (25) -20610-СОУР/П на осуществление деятельности и размещению  отходов.
9. Подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Бумеранг»
	ООО  «Никольскъ»

	Юридический адрес: 692522, Приморский край, г. Уссурийск, ул. 2-Ая Шахтерская, д. 62
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес 692512,Уссурийск Ленинградская 29А каб 305
	Почтовый адрес :

	ИНН/КПП 2511055268/251101001
	ИНН/КПП:

	ОГРН 1072511004125
	ОГРН

	Р/сч: 40702810600210000240
	Р/сч:

	Филиал ББР БАНКА г. Владивосток  корр/счет 30101810600000000867
	Корр/счёт:

	БИК:040507867
	БИК:

	e-mail: bumerang2022@mail.ru

	e-mail:

	Тел. 8 924 135 64 90
Директор____________ В.Г. Саркисян

	Тел.
Генеральный директор _______________ П.П. Джексон

Приложение N 1к Договору

от «____» ___________ 2022 г.
                                                                                                          № -

(Форма)

 Перечень отходов IV-V классов опасности,

передаваемых на размещение

	7 36 100 02 72 4
	Отходы кухонь и организации общественного питания

	7 36 101 01 39 4
	Отходы жиров при разгрузке жироулоловителей

	3 01 132 03 29 5
	Очистка овощного сырья

	3 01 179 02 39 5
	Отходы теста

	4 05 913 01 60 5
	Отходы упаковочных материалов из бумаги и картона, загрязненные пищевыми продуктами

	6 11 900 02 40 5
	Зола от сжигания древесного топлива практически неопасная

	Генеральный директор

ООО «Братство конца» ____________ П.П. Джексон

Приложение N 2 к Договору

от «____» ____________ 2022 г.

№
(Форма)
Акт
оказанных услуг по размещению
отходов
г. Уссурийск "___"___________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Братсво конца»,  именуемое в дальнейшем Заказчик в лице  генерального директора Джексона Питера Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Бумеранг», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Саркисяна Вагана Гришаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", действующие во исполнение Договора оказания услуг по размещению отходов от "___"_________ 2022 г. N _____ (далее - Договор), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором оказания услуг по размещению отходов от "___"________ 2022 г. N ____ (далее - Договор) Исполнитель оказал услуги по размещению отходов, а Заказчик принял оказанные услуги Исполнителя в объеме __________ куб. м на общую сумму __________ (__________________) рублей.

2. Услуги по размещению  партии отходов оказаны "___"января 2022 г.

3. Оказанные услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Договора, оказаны в срок и полностью приняты Заказчиком.

4. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.

5. Настоящий Акт, в соответствии с условиями Договора, является основанием для проведения расчетов Сторон за оказанные услуги.

6. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную силу, и хранится по одному у каждой из Сторон, подписавших настоящий Акт.

9. Подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Бумеранг»
	ООО  «Никольскъ»

	Юридический адрес: 692522, Приморский край, г. Уссурийск, ул. 2-Ая Шахтерская, д. 62
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес 692512,Уссурийск Ленинградская 29А каб 305
	Почтовый адрес :

	ИНН/КПП 2511055268/251101001
	ИНН/КПП:

	ОГРН 1072511004125
	ОГРН

	Р/сч: 40702810600210000240
	Р/сч:

	Филиал ББР БАНКА г. Владивосток  корр/счет 30101810600000000867
	Корр/счёт:

	БИК:040507867
	БИК:

	e-mail: bumerang2022@mail.ru

	e-mail:

	Тел. 8 924 135 64 90

Директор________  В.Г. Саркисян                   Генеральный директор _____________ П.П. Джексон
Приложение N 3 к Договору

от « ____» ___________ 2022 г.

                                                                                          №
(Форма)
Список автотранспортных средств Заказчика
	1.DAENOO NOVUS самосвал                                   Т 000 МК

	2.DAENOO NOVUS самосвал                                   С 000 КХ

	3.HOWO самосвал
                                                   М 000 МР

	4.HOWO самосвал
                                                   М 000 МР

	5. NISSAN DIESEL CONDOR грузовой самосвал   А 000 РУ

	Генеральный директор

ООО «Братство конца» ____________ П.П. Джексон